Câmara Municipal de Guará
Estado de São Paulo

Av. Dr. Francisco de Paula Leão, nº 400 – centro – Guará/SP – CEP: 14580-000

Telefone: 16 3831-3262/3905 – www.camaraguara.sp.gov.br

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Guará/SP.

Indicação nº : 12/2019

   O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s), vem(ê),

respeitosamente à presença de V. Exa., requerer que, após o devido trâmite

regimental, seja a presente proposição, enviada ao Executivo Municipal.

Assunto:

   Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, se

digne em determinar o quanto segue:

   1) priorizar dia e horário para atendimento de

trabalhadores rurais e funcionários públicos municipais no CEO – Centro de

Especialidade Odontológica;

   2) concessão de reajustes salarias para suprir as

defasagens ocorridas nos últimos anos;

   3) construção de rotatória no final da Avenida Dr.

Francisco de Paula Leão, cruzamento com a Avenida Tancredo Neves.

   4) construção de ciclovia na Avenida Tancredo Neves.

Justificativa:

   1) possibilitar atendimento em razão do horário de

trabalho dos citados trabalhadores;

   2) corrigir a defasagem salarial;

   3) evitar acidentes; e

   4) evitar acidentes.

     Aguarda(m) deferimento.

Guará/SP, 26/02/2019.

Abílio Mateus Borges

Vereador